
ZARZĄDZENIE NR 66/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 8 maja 2023 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu Szczecińskiego 
potwierdzającej stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie przez 

cudzoziemca studiów prowadzonych w języku angielskim oraz trybu potwierdzania 
przygotowania i stopnia znajomości języka angielskiego

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

1. W Uniwersytecie Szczecińskim, zwanym dalej „Uczelnią” powołuje się Uczelnianą 
Komisję Egzaminacyjną Uniwersytetu Szczecińskiego mającą za zadanie potwierdzenie 
stopnia znajomości języka angielskiego na poziomie pozwalającym na podjęcie przez 
kandydata będącego cudzoziemcem studiów prowadzonych w języku angielskim, zwaną 
dalej „Komisją”.

2. W skład Komisji określonej w ust. 1 wchodzą:
1) przewodniczący - dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US;
2) egzaminator - dr Adriana Goldman;
3) egzaminator - mgr Wioletta Szostak;
4) sekretarz - mgr Barbara Kuik;
5) sekretarz - Weronika Grabowska.

3. Komisja przeprowadza egzamin z języka angielskiego określony w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 
zarządzenia albo uznaje inne formy kształcenia w języku angielskim zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 
3 zarządzenia w obecności przewodniczącego Komisji, co najmniej jednego z sekretarzy 
Komisji oraz co najmniej jednego z egzaminatorów wskazanych w ust. 2.

§2.

1. Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie przez 
kandydata będącego cudzoziemcem studiów prowadzonych w języku angielskim poprzez: 
1) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie stacjonarnej w siedzibie 

uczelni
albo
2) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie on-line z wykorzystaniem 

technologii informatycznej zapewniającej kontrolę jego przebiegu,
albo



3) uznanie innych form kształcenia w języku angielskim na poziomie minimum B2 w skali 
globalnej biegłości językowej według Common European Framework of Reference for 
Languages: learning, teaching, assessment (CEFR).

2. Dla danego roku akademickiego termin przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 
określonego w ust. 1 pkt 1 i 2, zwanego dalej „egzaminem”, zostanie ustalony i ogłoszony 
na stronie .admissions.usz.edu.pl

§3.

Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego, pozwalający kandydatowi 
będącemu cudzoziemcem na podjęcie studiów w języku angielskim w przypadku:

1) uzyskania z egzaminu oceny co najmniej dostateczny;
2) uznania innej formy kształcenia określonej w § 2 ust. 1 pkt 3 zarządzenia.

§4.

1. Do uzyskania potwierdzenia stopnia znajomości języka angielskiego, pozwalającego 
na podjęcie przez kandydata będącego cudzoziemcem studiów prowadzonych w języku 
angielskim zobowiązany jest cudzoziemiec, który:
1) nie posiada certyfikatu znajomości języka angielskiego na poziomie minimum B2, 

wydanego przez instytucje określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego 
w służbie cywilnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 141);

2) nie ukończył szkoły średniej lub studiów pierwszego stopnia, w których językiem 
wykładowym był język angielski;

3) nie posiada Dyplomu Matury Międzynarodowej (International Baccalaureate Diploma), 
bądź Dyplomu Matury Europejskiej (European Baccalaureate) - w przypadku studiów 
pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich;

4) nie posiada dokumentu potwierdzającego wpis na listę tłumaczy przysięgłych języka 
angielskiego w Rzeczypospolitej Polskiej albo dokumentu potwierdzającego posiadanie 
uprawnień tłumacza przysięgłego w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym lub w Konfederacji Szwajcarskiej;

5) nie zdawał egzaminu maturalnego z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym 
w ramach tzw. nowej matury - wynik na poziomie co najmniej 60% (w przypadku 
studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich).

2. Wykaz dokumentów określonych w ust. 1 pkt 1 stanowi załącznik do zarządzenia.

§5.

1. Kandydat będący cudzoziemcem przystępuje do egzaminu na podstawie złożonej deklaracji 
przystąpienia do egzaminu oraz potwierdzenia uiszczenia opłaty egzaminacyjnej. 
Deklarację przystąpienia do egzaminu i potwierdzenie opłaty egzaminacyjnej należy 



wczytać na osobistym koncie kandydata w systemie ERK najpóźniej na dwa dni robocze 
przed dniem, w którym odbędzie się egzamin.

2. Wysokość opłaty egzaminacyjnej określa odrębne zarządzenie rektora.

§6.

Egzamin składa się z dwóch części:
1) testu z zakresu gramatyki, leksyki i stylistyki języka angielskiego;
2) rozmowy kwalifikacyjnej na temat dotychczasowych osiągnięć w zakresie kształcenia 

w ojczyźnie kandydata oraz celowości wyboru kierunku studiów.

§7.

1. Każda z części egzaminu określona w § 6 pkt 1 i 2 zarządzenia oceniana jest według 
następującej skali:
1) bardzo dobry - 5,0;
2) dobry plus -4,5;
3) dobry -4,0;
4) dostateczny plus - 3,5;
5) dostateczny - 3,0;
6) niedostateczny - 2,0.

2. Kandydat będący cudzoziemcem, który przystąpił do egzaminu, otrzymuje z egzaminu 
ocenę stanowiącą średnią arytmetyczną ocen uzyskanych z obu części egzaminu 
z zachowaniem jednego miejsca po przecinku.

3. Przewodniczący Komisji informuje kandydata o ostatecznym wyniku egzaminu.

§8 .

Z przeprowadzonego egzaminu sporządza się protokół, który podpisują osoby wchodzące 
w skład Komisji, które przeprowadziły egzamin.

§9 .

1. Kandydat będący cudzoziemcem, który otrzymał z egzaminu ocenę co najmniej dostateczny 
(3,0), otrzymuje zaświadczenie potwierdzające stopień znajomości’języka angielskiego, 
pozwalający na podjęcie studiów w języku angielskim, podpisane przez przewodniczącego 
Komisji z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przewodniczący Komisji może upoważnić do podpisania zaświadczenia egzaminatora 
Komisji albo sekretarza Komisji.

3. Dodatkowy egzemplarz zaświadczenia określonego w ust. 1 przekazywany jest do akt 
osobowych studenta i stanowi jeden z dokumentów wymaganych w postępowaniu 
rekrutacyjnym na studia.

§10.



1. Kandydat będący cudzoziemcem, który ubiega się o potwierdzenie stopnia znajomości 
języka angielskiego, pozwalającego na podjęcie studiów w języku angielskim poprzez 
uznanie innych form kształcenia określonych w § 2 ust. 1 pkt 3 zarządzenia, zobowiązany 
jest wczytać na osobistym koncie kandydata w systemie ERK dokument potwierdzający 
uzyskany stopień znajomości języka angielskiego najpóźniej na dwa dni robocze przed 
dniem, w którym odbędzie się egzamin.

2. Kandydat będący cudzoziemcem, w stosunku do którego Komisja uznała stopień znajomości 
języka angielskiego, pozwalający na podjęcie studiów w języku angielskim na podstawie 
uznania innej formy kształcenia określonej w § 2 ust. 1 pkt 3 zarządzenia otrzymuje 
zaświadczenie potwierdzające stopień znajomości języka angielskiego, pozwalające na 
podjęcie studiów w języku angielskim podpisane przez przewodniczącego Komisji 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Przewodniczący Komisji może upoważnić do podpisania zaświadczenia egzaminatora 
Komisji albo sekretarza Komisji.

§11-

Wynagrodzenie z tytułu realizacji zadań wykonywanych w Komisji w danym roku 
akademickim określa odrębne zarządzenie rektora Uczelni.

§12.

1. Traci moc zarządzenie nr 135/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 czerwca 
2021 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego potwierdzającej stopień znajomości języka angielskiego pozwalający 
na podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku angielskim oraz trybu 
potwierdzania przygotowania i stopnia znajomości języka angielskiego.

2. Traci moc zarządzenie nr 104/2022 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 14 lipca 
2022 r. w sprawie uzupełnienia składu Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego potwierdzającej stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na 
podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku angielskim oraz zmieniające 
zarządzenie w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego potwierdzającej stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na 
podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku angielskim oraz trybu 
potwierdzania przygotowania i stopnia znajomości języka angielskiego.

§13.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. dr hab. Waldemar Tęfawski


